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تعطیلی و رخوت 80 تا 90روزه تمام شد و لیگ های اروپایی از 
دیروز فصل جدید را آغاز کردند. در هفته اول 5لیگ بزرگ تنها 
یک بازی بزرگ برگزار می شود؛ منچستریونایتد- آرسنال که 
فردا در اولدترافورد بازی دارند. امشب اما از بارسلونای فلیک که 
غیر از درون دروازه تغییر زیادی نکرده، در زمین مایورکا رونمایی 
می شود. بارسلونا تور پیش فصل را با پیروزی های پرگل پشت سر 
گذاشت. لواندوفسکی فعلا مصدوم است و احتمالا به جای او 

رشفورد که قرضی از منچستر آمده است، بازی می کند.
مصدومیت  تر اشتگن هم او را 5ماه از فوتبال دور نگه خواهد 
داشت و با خط خوردن او باشگاه می تواند نام خوان گارسیا را که 
از اسپانیول خریده است، در لالیگا ثبت کند. قوانین سختگیرانه 
لالیگا باشگاه های اسپانیایی را عاصی کرده. تا 2روز پیش از استارت 
فصل، تکلیف بیش از 150بازیکن مشخص نشده بود. از لوانته فقط 

6بازیکن اجازه ثبت یافتند.
سختگیری تباس و لالیگا و قانون 1=1 که می گوید هر باشگاه 
براساس یک یورو درآمد می تواند یک یورو هزینه کند، دست وپای 
اسپانیایی ها را بسته. انگلیسی ها و پاریسی ها راحت خرج می کنند 
و با اسپانسرها و شرکت های صوری، کسی با آنها کاری ندارد، اما 
در اسپانیا اوضاع خراب است. انخل تورس، رئیس ختافه گفته: »به 
لطف تباس ما سوژه خنده همه لیگ های دنیا شده ایم، لیگ شروع 
شده و 150بازیکن هنوز ثبت نشده اند. وقتی اعتراض می کنیم، 

تباس و همکارانش می گویند بازیکن بفروشید.«
وضعیت اقتصادی لالیگا بعد از جدایی کریستیانو رونالدو، مسی و 

راموس مثل گذشته نیست. فساد در داوری و بی کفایتی فدراسیون 
چیزی است که بعدها در سؤالات امتحانی درس تاریخ مدارس 
پرسیده خواهد شد. حاصلخیزی باشگاه ها که استعدادهای 
زیادی را معرفی می کنند، نمی تواند از سقوط لالیگا جلوگیری 
کند. فلورنتینو پرس همین چیزها را می دید که می خواست با 
همدستی بارسلونا و یوونتوس پروژه سوپرلیگ اروپا را راه بیندازد 
اما یوفا، فیفا و روشنفکران فوتبالی که معتقد بودند این پروژه باعث 
نابودی تیم های کوچک می شود، جلوی آن را گرفت. حالا تنها 
رئال با مدیریت پرس توانسته خودش را سرپا نگه دارد. بارسلونا به 
وضعیتی افتاده که قرارداد بازیکن قرضی خودش را هم نمی تواند 
ثبت کند. لاپورتا مجبور شده درآمدهای 10سال آینده را خرج 
کند و استودیوی بارسا را بفروشد و حتی صندلی های نوکمپ را 
هم به حراج بگذارد. وضعیت به گونه ای است که مالاگا نتوانست 
هیچ خریدی انجام دهد و هواداران این تیم به نشانه اعتراض در 
حرکتی نمادین به فرودگاه رفتند و یک فرد رهگذر را پیدا کردند و 
مثل بازیکن جدید از او استقبال کردند. جمع مبلغی که باشگاه های 
اسپانیایی در این پنجره نقل وانتقالاتی برای خرید بازیکن هزینه 

کردند، به اندازه یک باشگاه متوسط انگلیسی هم نمی شود.
لالیگا می خواهد از طریق برگزاری سوپرجام در عربستان و 
همینطور برون سپاری مسابقات به آمریکا و جاهای دیگر پول 
در بیاورد، اما وضعیت فاجعه بارتر از این حرف هاست. آینده لالیگا 
می تواند از آینده سری آ هم بدتر شود، اگر رئال و بارسا تصمیم به 

خروج بگیرند. هیچ افق روشنی در پیش نیست.

باشگاه ها همین بازیکنان اندکی را که خریده اند نمی توانند ثبت کنند

مایورکا           بارسلونالالیگا در آستانه نابودیلالیگا در آستانه نابودی
تراشتگن 5ماه مصدوم است، لواندوفسکی 2هفته. اینیگو مارتینس، 
ستون فصل پیش خط دفاعی تیم به النصر رفته. خوان گارسیا از 
اسپانیول برای خط دروازه جذب شده و رشفورد به صورت قرضی از 
منچستریونایتد برای خط حمله. بقیه تیم بارسلونا همان تیم فصل قبل 
است. دست هانسی فلیک هم در تمرین دیروز بارسا دچار مصدومیت 
شد. با توجه به عملکرد تیم در فصل قبل و نتایج بازی های پیش فصل، 
به نظر می رسد بارسا در این فصل هم یک تیم سراسر تهاجمی باشد، 

البته با خط دفاع ضعیف تر. مایورکا حریف محبوب بارسلوناست.

مایورکا در تاریخ لالیگا فقط مقابل رئال مادرید 
)66بازی، 11برد، 12تساوی و 43باخت( 
شکست های بیشتری را نسبت به بارسلونا 
)66بازی، 13برد، 11تساوی و 42باخت( متحمل شده است. امشب 

این آمار می تواند برابر شود.

بارسلونا در قرن بیست و یکم، 14بازی خارج از خانه 
مقابل مایورکا در لالیگا را برده است )17بازی، 
2تساوی و یک شکست( که این بیشترین تعداد 
برد خارج از خانه مشترک آنها مقابل یک حریف در این دوره از 

رقابت هاست )همچنین 14برد مقابل ویارئال و سوسیداد(.

مایورکا در 6بازی اخیر لالیگایی خود 4بازی 
را باخته است )یک  برد و  یک تساوی(، اما در 
8بازی خانگی اخیر خود در لالیگا فقط 2شکست 

متحمل شده است )3برد، 3تساوی و 2شکست(.

 بارسلونا 
در 16فصل 
اخیر لالیگا، 
تنها یک بار در 
نخستین بازی 
خود شکست 
خورده است 
)13برد و 
2تساوی(، آن 
هم با نتیجه یک 
بر صفر مقابل 
اتلتیک بیلبائو در 
آگوست 2019.

 مایورکا
در 12فصل اخیر 
خود در لالیگا 
تنها یک بار 
در نخستین 
بازی خود 
شکست خورده 
است )5برد و 
6تساوی(، آن هم 
با نتیجه 3بر صفر 
مقابل والنسیا در 
آگوست2008 و 
هر 4بازی آخر را 
با تساوی به پایان 
رسانده است.
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   پاریسی ها در همه مسابقات داخلی رکورد دارند  با 13عنوان قهرمانی 
لیگ یک، 16جام حذفی فرانسه، 9جام حذفی لیگ و 13جام قهرمانان 
و یک عنوان قهرمانی لیگ 2. در سطح بین المللی هم پاری سن ژرمن 
یک جام لیگ قهرمانان اروپا، یک  سوپرجام اروپا، یک  جام برندگان 
جام اروپا و یک  جام اینترتوتو یوفا را کسب کرده است. همچنین آنها 
24عنوان غیررسمی کسب کرده اند، ازجمله رکورد 7قهرمانی در 

تورنئو د پاریس و رکورد 2قهرمانی در تورنئو د سالن پاریس-برسی.
   با پیروزی در جام برندگان جام یوفا در فصل 1995-96، 
پاری سن ژرمن تنها باشگاه فرانسوی برنده این جام شد و این برد آنها را 
به یکی از 2تیم فرانسوی مدعی یک رقابت بزرگ اروپایی تبدیل کرد. 
با کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در فصل 25-2024، آنها به 
نخستین باشگاه فرانسوی تبدیل شدند که سه گانه و چهارگانه به دست 
آورده اند. همچنین نخستین تیم فرانسوی شدند که سوپرجام یوفا را 
نیز به دست آوردند. پاریسی ها 4بار چهارگانه داخلی به دست آورده اند.
   پاریسی ها باشگاهی هستند که بیشترین فصل متوالی حضور در لیگ 
برتر را دارند )51فصل در لیگ  یک از 75-1974(، تنها تیمی هستند که 
در یک فصل درحالی که از دور اول تا دور نهایی صدرنشین لیگ بودند، 
قهرمانی را کسب کرده اند )23-2022(، 2فصل جام حذفی فرانسه را 
بدون دریافت حتی یک گل )93-1992 و 17-2016( صاحب شدند، یک 
دوره به طور متوالی 5جام حذفی فرانسه )2014-2018( را گرفته اند و 

من از تیمم بزرگ ترم
ویروس کشنده ای که لوئیس انریکه و گواردیولا و دیگران حمل می کنند

محمدرضا نصیری|  تاتنهام مزد شایستگی اش را 
در سوپرجام اروپا نگرفت و با وجود پیش افتادن از 
پاری سن ژرمن با نتیجه 2بر صفر، کم آورد و تن به تساوی داد 
و در ضربات پنالتی شکست خورد. پاریس که ترسناک ترین 
تیم فصل پیش اروپا بود، فقط 10دقیقه فوتبال بازی کرد و 
در تمام   زمان مسابقه تحت تأثیر حریف انگلیسی خودش 
بود. مشکل کجاست؟ حسادت لوئیس انریکه پس از آن همه 
تعریف و تمجید از تیمش تحریک شده؟ در قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا همه دنیا جام را متعلق به دختر خردسال او 
می دانستند که از دست داده بود. در آن جام ترکیب تیم او 
بدون ستاره های بزرگی مثل مسی، نیمار و امباپه، یکدست 
بود و به نظر می رسید می تواند تا 10سال بعد حکمرانی کند. 
عده ای او را ویروس ضعیف شده گواردیولا می دانستند و 
کمتر کسی از توانایی اش برای درست کردن چنین ترکیبی 
آن هم پس از تنها یک فصل حرف می  زد. پس تکلیف چه 
بود؟ اینکه انریکه خودش را ثابت کند و نشان دهد که تیم 
روی کاکل او می چرخد، نه ستاره ها. برای همین در بازی 
سوپرجام، او فابیان روئیس را روی نیمکت نشاند و تیمش 
را با 4مهاجم و وینگر به زمین فرستاد؛ بدون مهاجم نوک و 
استفاده از عثمان دمبله به عنوان مهاجم کاذب. نتیجه این 
شد که فقط بازیکنان تیمش پاس های کوتاه به هم می دادند 
و نمی توانستند از نیمه زمین جلو بروند و خوش شانس بودند 
که فقط 2گل خوردند. انریکه برای آنکه نقش دوناروما 
را در 4جام فصل پیش کمرنگ کند، او را از فهرست کنار 
گذاشت، به این بهانه که می خواهد سال آینده رایگان جدا 
شود. او لوکاس شوالیه را از لیل خرید تا روی گل دوم تاتنهام 
اشتباهی کند که دوناروما با یک دست و یک پا کمتر هم 
نمی کرد. وقتی همه  چیز داشت نابود می شد، انریکه روئیس 
را وارد زمین کرد و چند بازیکن دیگر را هم که آرزوی هر 
تیمی هستند، به عنوان بازیکن جانشین به زمین فرستاد. 
فوتبال یک سمتش شانس است و همیشه تیم شایسته 
برنده نمی شود. اما اگر بردی به دست آمد، نباید نقش مربیان 

خودشیفته ای مثل انریکه نادیده گرفته شود.
فقط او نیست؛ پپ گواردیولا و مورینیو و تن هاخ هم همین 
هستند. مورینیو خیلی وقت ها با ستاره تیمش به مشکل 
می خورد و حتی علیه کریستیانو رونالدو هم مصاحبه می کرد. 
او مهاجم تیم )آلتینتوپ( را یکباره در ال کلاسیکو برای 
نخستین بار در دفاع راست بازی می داد تا بگوید این مربی 
است که بازی ها را می برد. اریک تن هاخ در منچستریونایتد 
برای آنکه پیش فک و فامیل از خودش تعریف کند و بگوید 

حال رونالدو را گرفته، او را روی نیمکت می نشاند و بازیکنی 
در سطح لیگ2 امارات به نام الانگا را در ترکیب قرار می داد.

گواردیولا از همه بدتر است. او همواره در حال اثبات این 
نظریه بوده است که مربیگری مثل بازی شطرنج می ماند. پپ 
100میلیون یورو برای خرید یک مدافع میانی )گواردیول( 
می دهد و او را در پست دفاع چپ به بازی می گیرد، فیلیپ 
لام را از دفاع راست به هافبک دفاعی می برد و همین کار را با 
داوید آلابا از دفاع چپ در پست هافبک دفاعی می کند. چند 
فصل در میان، یک تاکتیک جدید ابداع می کند و با توجه به 
ستارگان گران قیمتی که دارد، معمولا جواب می گیرد. کوین 
دی بروینه وقتی پررو می شود و توی رویش می ایستد او را 
به نیمکت تبعید می کند و دقایق کمتری به او بازی می دهد 
و درنهایت عذرش را می خواهد یا یحیی توره را نه به قول 
خود این بازیکن به خاطر رنگ پوستش، بلکه به این دلیل 
که همه از او تمجید می کنند، می فروشد  یا اینکه دروازه بان 
شماره یک تیم ملی انگلیس )جو هارت( را کنار می گذارد و 
یک دروازه بان زیر متوسط )براوو( را به تیم اضافه می کند، 
چون بازی با پای بهتری داشته. فابیو کاپلو درباره گواردیولا 
می گوید: »یک بار در تمرین )دوران حضورش در آاس رم که 
بعدا به دلیل دوپینگ به محرومیتش منجر شد( نزدیکم آمد 
و پرسید چطوری باید بازی کند. به او گفتم که فعلا بدود، 
بعد حرف بزند؛ آخر در زمین راه می رفت. من نمی توانستم 
به خاطر او بازیکنانی را که بهتر بودند، کنار بگذارم. می دانی از 
چه چیز گواردیولا بدم می آید؟ تکبرش. تنها قهرمانی لیگ 
قهرمانانی که با سیتی گرفت، همانی بود که در بازی های 
سرنوشت ساز کار عجیب و غریب نکرد. ولی همه سال های 
دیگر، چه در منچستر چه در مونیخ، در روزهای مهم همیشه 
می خواست خودش ستاره باشد. همه  چیز را تغییر می داد 
و چیزهای جدید اختراع می کرد تا بگوید این بازیکن ها 
نیستند که می برند؛ من هستم که می برم. همین تکبر چند 

لیگ قهرمانان را از او گرفته.«
تن هاخ نخستین کاری که در منچستریونایتد کرد، این بود 
که داوید دخه آ را بیرون کند و به جای او شاگرد سابقش را 
با مبلغی هنگفت از اینترمیلان بخرد. دلیل خرید اونانا این 
بود که دخه آ بازی با پا نداشت و اونانا می توانست از عقب 
بازی سازی کند. این همان فصلی بود که دخه آ دستکش 
طلایی بهترین دروازه بان لیگ برتر را گرفته بود. اونانا خریده 
شد و سوتی های پرشماری داد تا ثابت کند اریک تن هاخ از 

بازیکنان تیمش بزرگ تر است.
لوئیس انریکه هم همین است!

یک دوره هم 4بار متوالی )2015-2018( به این 
جام رسیده اند، 8دوره هم جام قهرمانان متوالی 

)2013-2020( دارند.
   12دوره از 13دوره اخیر سوپرجام اروپا 
شاهد پیروزی قهرمان لیگ قهرمانان 

اروپا بوده است، به استثنای پیروزی 4 بر 2 
اتلتیکو مادرید مقابل رئال مادرید در سال2018.

   عثمان دمبله در این بازی پاس گل دوم و مساوی 
پاریس را داد و مشارکت گل های خود در سال2025 

را به 38گل در 37بازی افزایش داد که حداقل 6گل 
بیشتر از هر بازیکن دیگری در 5لیگ برتر اروپاست؛ با 

27گل و 10پاس گل. او در این بازی های اروپایی برای پاریس گل 
زده : یک گل و  یک پاس گل مقابل آرسنال، 2پاس گل مقابل استون 

ویلا، یک گل مقابل لیورپول، 2گل مقابل برست، 3گل مقابل 
اشتوتگارت، یک گل مقابل منچسترسیتی، یک  پاس گل مقابل 

اتلتیکومادرید، 2پاس گل مقابل اینتر، یک  گل مقابل 
بایرن مونیخ، یک  گل و یک  پاس گل مقابل رئال مادرید 

و یک  پاس گل مقابل تاتنهام.
   جام های فابیان روییس تا 27سالگی: قهرمانی 
یورو زیر 21سال با اسپانیا، قهرمانی کوپا ایتالیا با 
ناپولی. جام های روییس در 2سال اخیر با تیم ملی 

اسپانیا و پاری سن ژرمن: 11قهرمانی.

با 
پیروزی بر تاتنهام 

در ضربات پنالتی سوپرجام 

اروپا، حالا پاری سن ژرمن در 

تاریخچه کوتاه 55ساله خود، 

صاحب 56جام رسمی است که 

5تای آن سال2025 به دست 
آمده است.


